ДОГОВОР
на медицинское обслуживание

пгт. Кильмезь 20.03.2023 г.

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Кильмезская центральная районная больница», (ОГРН 1024300955942, запись внесена
межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №10 по Кировской области
28.12.2011, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических
лиц серия 43 №002244703 от 28.12.2011 года, лицензия на осуществление медицинской
деятельности №ЛО-43-01-003224 от 26.08.2020 года, выдана бессрочно Министерством
здравоохранения Кировской области, в лице и.о главного врача Грозных Константина Александровича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной
стороны и Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа д. Вихарево Кильмезского района Кировской области
(МКОУ ООШ д. Вихарево), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора
Мясниковой Елены Вячеславовны, действующей на основании Устава с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. №323-Ф3 «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря
2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации, Приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации (Минздрав России) от 5 ноября 2013 г. №822н «Об
утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в
период обучения и воспитания в образовательных организациях» и в целях создания
благоприятных условий для ведения учебно-воспитательного процесса, снижения и
предупреждения заболеваемости среди обучающихся. Исполнитель обязуется оказывать
услуги по первичной медико-санитарной помощи несовершеннолетним в период обучения и
воспитания, прохождения ими медицинских осмотров и диспансеризации.

2 Предмет договора
2.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется в период действия договора оказать
следующие медицинские услуги для воспитанников, обучающихся и сотрудников Заказчика:
• иммунопрофилактику инфекционных болезней;
• плановые медицинские осмотры;
• первую медицинскую помощь.

З.Права и обязанности сторон
3.1. «Исполнитель» имеет право:
3.1.1. на полную, достоверную информацию об условиях выполняемой работы;
3.1.2. на замену медицинского работника по производственной необходимости;
3.1.3. на защиту своих интересов в установленном порядке.
3.2. «Заказчик» имеет право:
3.2.1. на полную, достоверную информацию о качестве предоставляемых услуг;
3.2.2. на защиту своих интересов в установленном порядке.
3.3. «Исполнитель» обязуется:
3.3.1. оказывать медицинские услуги на базе КОГБУЗ «Кильмезская Ц.РБ» по адресу: пгт

Кильмезь, ул. Больничная, 15, Кировская область;
3.3.2 оказывать медицинские услуги в соответствии с установленными стандартами;
3.4. «Заказчик» обязуется

2

3.4.1. информировать родителей (законных представителей) воспитанников и обучающихся о
возможности предоставления медицинских услуг, условиях их проведения и обеспечения
вспомогательными средствами (простыни, полотенца и т.д.);

4.Срок  действия договора
4.1. Настоящий договор заключен на срок с 20.03.2023г до 20.03.2024 года.
4.2. Договор может быть расторгнут досрочно по обоюдному письменному согласию сторон
либо по решению суда в установленном законом случаях. О предстоящем расторжении
договора сторона обязана уведомить другую сторону не позднее, чем за один месяц до
предполагаемого расторжения.

5.АДРЕСА  И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Исполнитель:
КОГБУЗ «Кильмезская ЦРБ»
Юридический и почтовый адрес: 613570,
Кировская область, пгт. Кильмезь, ул.
Больничная, д. 15
Телефон: 8 (83338) 2-18-84 (приемная), факс 8
(83338) 2-12-15
ИНН 4310001178 КПП 431001001
Адрес электронной почты: ip-
kilmez@medkirov.ru, crbtorgi@yandex.ru
Банковские реквизиты:
р с 40102810345370000033 в Отделении Киров
Банка России // УФК по Кировской области г.
Киров л/с 07801118343)
БИК 013304182
Казначейский счет: 03224643330000004000
Министерство финансов Кировской области
(КОГБУЗ "Кильмезская ЦРБ" л/счет
07801118343)

Заказчик:
Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа д. Вихарево
Кильмезского района Кировской области
(МКОУ ООШ д. Вихарево),
Почтовый адрес: 613588 Кировская область ,
Кильмезский район , дер. Вихарево, ул.
Школьная, д. 1.
ИНН 4310003376/ КПП 431001001
Р/сч 03231643336170004000
БИК 013304182
Наименование банка: Отделение Киров банка
России // УФК по Кировской области г.Киров
ОГРН 1024300956460
К/сч 40102810345370000033

И.о главного врача КОГБУЗ
«Кильмезс

Грозных

W5

Тел./факс 8(83338) 63343
Директор

МКОУ ООШ
Д. Вихарево

mailto:kilmez@medkirov.ru
mailto:crbtorgi@yandex.ru